
UCHWAŁA NR 385/LV/23 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr 124/XIII/19 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt c i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2591 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kłodzku, Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr 124/XIII/19 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 
30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa 
Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2020 r. poz. 321) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1.  W zakresie, w jakim na właścicielu nieruchomości spoczywa obowiązek uprzątnięcia błota, 
śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń w części nieruchomości służącej do użytku publicznego, jest on 
zobowiązany do: 

1) uprzątnięcia  błota, śniegu i lodu – niezwłocznie po ich powstaniu, nie później jednak niż 
w terminie do 6 godzin po ich powstaniu, 

2) uprzątnięcia innych niż wymienione w pkt 1) zanieczyszczeń – niezwłocznie.”. 

2. § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do przyłączenia nieruchomości do istniejącej 
sieci kanalizacyjnej lub, w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub 
ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości 
ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniającą wymagania określone 
w przepisach odrębnych.”. 

3. § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Właściciel nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy zobowiązany jest do 
pozbywania się nieczystości ciekłych z częstotliwością uniemożliwiającą jego przepełnienie, 
nie rzadziej jednak niż raz na sześć miesięcy.”. 

4. w § 10 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Właściciel nieruchomości wyposażonej w przydomową oczyszczalnię ścieków zobowiązany jest 
do pozbywania się nieczystości ciekłych z osadników  w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków z częstotliwością zgodną z instrukcją ich eksploatacji, nie rzadziej jednak niż raz na rok.”. 

5. § 10 ust. 3. Otrzymuje brzmienie: 

„3. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków musi odbywać się na podstawie umowy korzystania przez właściciela 
nieruchomości z usług wykonywanych przez gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę 
posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych”.. 

6. § 10 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD697B8D-3630-4AC8-B10E-2A3045179DEA. Podpisany Strona 1



„4. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do udokumentowania w formie umowy 
korzystania z usług wymienionych w § 10 ust. 3 przez okazanie takich umów  
i dowodów uiszczania opłat za te usługi. Ilość nieczystości ciekłych na fakturach (innych dowodach 
uiszczania opłat) po opróżnieniu zbiornika bezodpływowego powinna odpowiadać proporcjonalnemu 
zużyciu wody wg wskazań wodomierza, a w przypadku jego braku, średniemu miesięcznemu zużyciu 
wody na jednego mieszkańca w ilości 2,5 m3”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała   podlega   ogłoszeniu   w Dzienniku   Urzędowym   Województwa Dolnośląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD697B8D-3630-4AC8-B10E-2A3045179DEA. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na postawie art. 4 ust. 1 pkt c oraz art. 4 ust 2 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297z późn. zm.) Regulamin utrzymania czystości 
określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące uprzątania błota, 
śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego oraz 
częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. Podjęcie przedmiotowej uchwały jest 
konieczne w szczególności z uwagi na zmiany w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
w zakresie rozszerzenia definicji nieczystości ciekłych o ścieki gromadzone przejściowo w osadnikach 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, konieczność szczegółowego określenia częstotliwości 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Przedmiotowe zmiany zostały wprowadzone ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy prawo 
wodne oraz niektórych innych ustaw Dz. U. z 2022 r., poz. 1549). 

 W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD697B8D-3630-4AC8-B10E-2A3045179DEA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 2


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 10

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 2a

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Ustęp 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



